
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об общедоступной информации о 
деятельности министерства 
здравоохранения Калужской области, 
размещаемой в сети «Интернет» в 
форме открытых данных

№

В соответствии с Федеральным законом от 9.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления», Указом Президента Российской Федерации от 7.05.2012 № 601 «Об 
основных направлениях совершенствования системы государственного управления», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об 
обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет в форме открытых данных» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень общедоступной информации о деятельности министерства 
здравоохранения Калужской области, обязательной к опубликованию в сети 
«Интернет» в форме открытых данных (приложение).

2. Определить адрес для размещения в сети «Интернет» общедоступной информации о 
деятельности министерства здравоохранения Калужской области в форме открытых 
данных: www.admoblkaluga.ru/opendata.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя министра -  
начальника управления С.В. Киричука.

Министр Е.В. Разумеева

http://www.admoblkaluga.ru/opendata


к приказу
министерства здравоохранения 

]£алужской^бла£

Перечень
общедоступной информации о деятельности министерства здравоохранения 

Калужской области, размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных

№ п/п Название набора данных
1 Реестр подведомственных организаций министерства здравоохранения
2 Реестр лицензий на медицинскую деятельность
3 Реестр лицензий на фармацевтическую деятельность
4 Реестр лицензий на деятельность по обороту наркотических средств


